
DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 18-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 36 del Reg.  Data 18-05-2021 
 

 

 

 

Oggetto:    Progetto di ristrutturazione edilizia con parziale demolizione e ricostruzione 

dell'edificio "ex Mattatoio comunale" da destinare a centro polifunzionale per i servizi 

alla famiglia - approvazione progetto di fattibilità. 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 18:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   VITA ALESSIO SINDACO P 

BUDASSI CARLA ASSESSORE P 

CIPOLLARI CLAUDIO Assessore A 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Montaruli Angelo 

Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 18-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Legge n. 160 del 27 dicembre 2019 art 1, comma 59 e il D.P.C.M.  del 30 dicembre 

2020 inerenti il finanziamento di interventi relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza, 

ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei Comuni destinati ad 

asili nido e scuole dell’Infanzia; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore centrale per la finanza locale del Ministero dell’Interno 

del 22/03/2021 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle 

richieste di contributo per progetti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza, 

ristrutturazione, riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei Comuni destinati ad 

asili nidi, e a scuole dell’infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia”; 

 

PRESO ATTO dell’avviso pubblico di cui sopra questa Amministrazione intende cogliere 

l’occasione al fine di recuperare un edificio comunale denominato “ex mattatoio”, da tempo 

inutilizzato a seguito della dismissione del servizio di mattazione, con l’obiettivo di creare un 

Centro Polifunzionale per le famiglie, un luogo unico di ascolto, orientamento e di risposta 

capace di supportare in modo nuovo, completo, multiculturale e multidisciplinare la famiglia 

e le sue necessità; 

 

PRESO ATTO che il geom. Mauro Paglialunga, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica di 

questo Ente, ha predisposto il progetto di fattibilità, redatto ai sensi del comma 5 e 6 dell’art. 

23 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, dei “lavori ristrutturazione edilizia con parziale demolizione e 

ricostruzione dell’edificio “ex mattatoio comunale” da destinare a Centro Polifunzionale 

per i servizi alla famiglia”; 

 

VISTO il quadro economico allegato al progetto di fattibilità dei “lavori ristrutturazione 

edilizia con parziale demolizione e ricostruzione dell’edificio “ex mattatoio comunale” da 

destinare a Centro Polifunzionale per i servizi alla famiglia” dell'importo complessivo di €. 

1.830.211,04 così suddiviso: 
 

1. Importo lavori di ristrutturazione  €.           1.257.877,00  

  

2 Somme a disposizione dell'Amministrazione 

  

  a. Spese generali di progettazione (15%)  €     188.681,55  

  b. Acquisto arredi e ausili domestici (10%)  €     125.787,70  

  c. I.V.A. al 22% spese generali   €       69.183,24  

 d. Imprevisti (5%) €       62.893,85 

  e. I.V.A. al 10% sui lavori  €    125.787,70 

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione     €              572.334,04  

TOTALE GENERALE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’     €           1.830.211,04  

 

RILEVATO che l'intervento in oggetto è stato previsto nel Piano Triennale OO.PP. 2021-2023 

e nell'elenco annuale dopo l’ottenimento del finanziamento ai sensi dell’art. 6 del suddetto 

Avviso Pubblico approvato in data 22 marzo 2021; 

 

CONSIDERATO che è stato acquisito dal Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica il Codice C.U.P. G74E21000760001 per i lavori in oggetto; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 18-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del ragioniere ai fini della regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,                      

 

DELIBERA 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto.   

  

2. Di APPROVARE il progetto di fattibilità, redatto ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., dei “lavori ristrutturazione edilizia con parziale demolizione e ricostruzione 

dell’edificio “ex mattatoio comunale” da destinare a Centro Polifunzionale per i servizi alla 

famiglia”, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente, geom. Mauro 

Paglialunga, dell'importo complessivo di €. 1.830.211,04 così suddiviso: 
 

1. Importo lavori di ristrutturazione  €.           1.257.877,00  

  

2 Somme a disposizione dell'Amministrazione 

  

  a. Spese generali di progettazione (15%)  €     188.681,55  

  b. Acquisto arredi e ausili domestici (10%)  €     125.787,70  

  c. I.V.A. al 22% spese generali   €       69.183,24  

 d. Imprevisti (5%) €       62.893,85 

  e. I.V.A. al 10% sui lavori  €    125.787,70 

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione     €.              572.334,04  

TOTALE GENERALE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’     €.           1.830.211,04  

 

3. Di NOMINARE, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, 

quale Responsabile del procedimento dei lavori in oggetto il geom. Mauro Paglialunga, 

Responsabile dell’Area Tecnica di questo Ente. 

 

4. Di DARE ATTO che l'impegno di spesa sarà assunto al momento dell'approvazione del 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto ma fin da ora si dà atto che la spesa sarà finanziata 

con il contributo finanziato con il contributo statale ai sensi dell’art. 6 del suddetto Avviso 

Pubblico approvato in data 22 marzo 2021. 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma, dell'art. 134, del D.Lgs. n. 

267/2000, 

 
 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 18-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 18-05-2021 Il Responsabile del servizio  

 Paglialunga Mauro 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

Belforte del Chienti, 18-05-2021 Il Responsabile del servizio  

 CIOCCHETTI GIORGIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.36 del 18-05-2021 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  18-05-2021 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   Dott. Montaruli Angelo 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-05-21. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 19-05-21,  

       Prot. n. 2399. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 19-05-21                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Montaruli Angelo 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 19-05-2021 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


